23.7.1613 - 1613 Adi 23 di luglio martedi … f. 1804 A Cola gio di ayello d. sessanta et per lui a Gio ant.o 
guerra squatratori di legname d.e seli pagano in conto di d. 130 per lo preczo del opra di uno denocchiaturo 
di noce che havera da fare al coro del mon.ro di s.to ligoro conforme al disegno firmato a q.o di per Gio 
mauro di ayello come appare per instro fatto a q.o di per n.re fabritio basso d. 60 (ASBN, Banco del Popolo, 
g.m. 99, p.661; Pinto, Ricerca 2019). 

19.8.1613 - 1613 à 19 d’Agosto lunedi … f. 494 Al Patre Stefano di Majo d. trentasette Et per lui a Gio. 
Ant.o Guerra d.o à comp.to di d. cento quaranta, che li altri l’have havuti in più par.te per banchi à conto del 
prezzo di due porte di noce intagliate, che ha fatto per la Cappella di Sergio Moscettola nella loro Eccl.a d. 
37 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 84, p.10; D’Addosio, in ASPN. 46 1921, p.392; Pinto, Revisione 
2023). 
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27.9.1613 - 1613 a 27 di Sett.re Venerdi … f. 363 A N.ri di Casa d. diece e per loro a Gio: Ant.o Guerra d.o 
sono in conto dell’opere de intaglio et indorature che fa per serv.o di nostra Chiesa d. 10 (ASBN, Banco dello 
Spirito Santo, g.m. 85, p.177; Pinto, Ricerca 2023).  

27.9.1613 - 1613 a 27 di Sett.re Venerdi … f. 494 A Stefano di Majo della Comp.a di Giesù d. nove e per lui 
a Micco Russo d.o sono a conto della cancellata d’ottone che fa per la Cappella di Sergio Muscettola nella 
loro Chiesa e per esso a m.ro Gio: Ant.o Guerra per tutte le forme de ligname che li ha fatto per la 
cancellata della Cappella sodetta d. 9 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 85, p.180; Pinto, Ricerca 
2023).  

20.12.1613 - 1603 à 20 di xbre Vernerdi … f. 363 A n.ri di Casa d. quindeci e per loro a Gio: Ant.o guerra 
d.o a comp.to de d. centotrentacinque cioè d. 36 per decedotto para de candelieri per l’altari de dui palmi 
l’uno intag.ti et indorati d. 20 per sei para de candelieri grandi di noce per la Cappella per le torce d. 20 per 
trideci carte de gloria scorniciate et una intag.ta per l’altare mag.re indorata et sgrafiata tutto d. 10 per un 
letterino intag.to et profilato d’oro d. 3.3 per sei Crocefissi per l’altari d. 1 per le pedagne delle Croce per detti 
altari d. 16.4.10 per 13 credensole per le impolline alle Cappelle scorniciate bianche de chiuppo d. 6 per due 
boffette scorniciate bianche et intag.te per l’altare mag.re d. 3 per quattro banchette indorate per li Coppetti 
estatali per l’altare mag.re d. 1 per accomodare un Crocifisso et fare la Croce per la Sacrestia d. 2 per tre 
sgabelli verdi con le palombe per le messe can.te d. 2 per dudeci coppi di stagno per serv.o delle Cappelle 
con li loro bastoni tt. 2.10 per due para de Coppetti d’ottone per li bastoni indorati per l’altare mag.re d. 13 
per sei gradini indorati e depinti di porfido et altre mesche atteso li restanti d. 120 l’have rec.te per piu partite 
per d.o n.ro banco e cont.i e resta integram.te sodisfatto di tutte d.e opere d. 15 (ASBN, Banco dello Spirito 
Santo, g.m. 84, p.520; Pinto, Ricerca 2023).